
quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO - BAHIA 
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Praça Benedito Mina  

 
 

EDITAL 014/2018 
De 12 de abril de 2018 

 
 
 

 
“Homologa o processo de seleção pública para 
reserva técnica de agente comunitário de 
saúde e dá outras providências.” 

 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO que foram aplicados, com regularidade, os exames de provas 

aos(as) candidatos(as) inscritos(as) na Seletiva Pública – Edital Nº 001/2018, que 
instaurou o processo para seleção pública de pessoal, para reserva técnica de agente 
comunitário de saúde; 

 
CONSIDERANDO ainda que foram cumpridas todas as fases do certame seletivo, 

conforme apontamentos inseridos no Relatório Final, emitido pela Comissão Especial da 
Seletiva Pública, bem como transcorridos todos os prazos recursais,     

 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1.º - Fica homologado o Resultado Final da Seletiva Pública, instaurado pelo 

Edital Nº 001/2018, processo de seleção pública para reserva técnica de agente 
comunitário de saúde, conforme lista divulgada através do Edital Nº 013/2018, publicado 
em 12/04/2018. 

 
Art. 2.º - A Seletiva pública terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 

prorrogado por igual período para atender o interesse público da administração. 
 

Gabinete do Prefeito, em 12 de abril de 2018. 
 
 
 

Reinan Cedro de Oliveira 
Prefeito  

 
 
 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

763AE0B6F04AF4024641069FBBEC7ACE


		2018-04-12T09:19:47-0300




